
         COPIA 

 

COMUNE DI LIVO 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

Verbale di deliberazione N. 64/25 

della Giunta comunale 
 

 
OGGETTO: Concessione e liquidazione di un contributo alla Pro Loco Livo APS per lo 

svolgimento dell’attività ordinaria durante l’anno 2025. 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di giugno alle ore 09:00, a seguito di 

convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la Giunta comunale, in modalità 

mista, secondo le disposizioni previste dal Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica 

delle sedute della Giunta comunale, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 27 di 

data 08.09.2022. 
 

 
Presenti i signori: 

 

ZANOTELLI WILLI Sindaco Presente in sede 

IACHELINI MANUELA Vicesindaca Presente in modalità a distanza 

BENDETTI LYCIA Assessore  Presente in modalità a distanza 

 

Assiste la Segretaria Comunale dott.ssa Claudia Bezzi 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Zanotelli Willi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

(art.183 L.R. 3.05.2018 N.2) 

 

Certifico Io sottoscritto 

Segretario comunale, su 

conforme dichiarazione del 

Messo, che copia del 

presente verbale viene 

pubblicata il giorno 

01.07.2025 all’albo 

pretorio ove rimarrà 

esposta per 10 giorni 

consecutivi. 

Addì, 01.07.2025 

 

LA SEGRETARIA 

COMUNALE 

f.to dott.ssa Claudia Bezzi  

  

………………………… 

 

 

 

 

 
 

Reg. ______/2025 Imp. _______/2025 



Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 64 dd. 30.06.2025. 

 

OGGETTO: Concessione e liquidazione di un contributo alla Pro Loco Livo APS per lo svolgimento dell’attività 

ordinaria durante l’anno 2025. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

− Con delibera del Consiglio comunale n. 30 del 18.12.2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027, la nota integrativa e la nota di aggiornamento del Documento unico di Programmazione 

(DUP) 2025-2027; 

− Il Bilancio, di cui sopra, relativamente alla competenza 2025, prevede l’assegnazione di contributi a sostegno di varie 

iniziative; 

− In data 26/05/2025, prot. n. 2234 è pervenuta a firma del Presidente della Pro Loco di Livo APS domanda tendente 

ad ottenere un contributo per lo svolgimento dell’attività ordinaria dell’associazione incentrata sull’organizzazione 

delle tradizionali manifestazioni, nonché iniziative per l’abbellimento del paese e manutenzione e acquisto di 

attrezzature durante l’arco dell’anno 2025.  

Rilevato che con deliberazione consiliare n. 22 del 08.05.1996, esecutiva, è stato approvato il Regolamento per la 

concessione dei finanziamenti ad associazioni, comitati, enti, società, con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro; 

in particolare l’articolo 15 prevede testualmente: 

“Le funzioni del Comune per promuovere e sostenere la valorizzazione dei settori turistici ed economici di maggiore 

rilevanza o tradizione, sono esercitate mediante interventi rivolti, in particolare: 

…..(omissis)…. 

d) a contributi annuali a favore della Associazione Pro Loco e di altri Enti ed organismi volontariamente costituitisi per 

valorizzare zone ed attività particolari esistenti nel territorio comunale” 

Esaminato e preso atto del programma delle attività previste per l’anno 2025 della Pro Loco di Livo APS, allegato alla 

domanda di contributo. 

Ritenuto opportuno, in linea con le finalità e le funzioni del Comune, contribuire alle spese di cui sopra, dato il valore 

sociale e culturale dell’attività programmata dall’Associazione Pro Loco Livo APS, attraverso la concessione di un 

contributo di € 2.324,00; 

Rilevata l’opportunità di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento. 

Tutto ciò premesso: 

Vista la competenza a deliberare in materia, come stabilito dall’art.53, comma 2, del Codice degli Enti Locali della 

Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, di attribuzione delle funzioni alla 

Giunta comunale e ritenuto pertanto che il presente provvedimento rientri nell’ordinaria amministrazione che la Giunta 

comunale è legittimata a compiere secondo il principio di distinzione delle competenze tra gli organi. 

Accertata la propria competenza in materia. 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2, da 

parte della Segretaria Comunale e dal Responsabile del Servizio di Ragioneria in ordine rispettivamente, alla regolarità 

tecnico - amministrativa e contabile. 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, espressa ai sensi dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 

Maggio 2018 N.2, da parte del Responsabile del Servizio Ragioneria. 

Valutata l’opportunità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 del 

CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2. 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 30 del 18.12.2024 immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 

“Esame ed approvazione della Nota di aggiornamento del Documento unico di Programmazione (DUP 2025-2027), del 

Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 e della nota Integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs 

118/2011).” 



Richiamata la deliberazione giuntale n. 133 dd. 18.12.2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Atto di 

indirizzo per la gestione del bilancio per l'anno 2025-2027. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti 

alla competenza dei responsabili dei servizi. Anno 2025.” 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti ad associazioni, comitati, enti, società, con finalità 

socialmente utili, senza scopo di lucro approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione consiliare n. 22 del 

08.05.1996; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi 

 

DELIBERA 

1. Di concedere e liquidare, come meglio espresso in premessa, all’Associazione Pro Loco Livo APS un contributo 

di € 2.324,00.= per lo svolgimento e l’organizzazione dell’attività ordinaria dell’Associazione stessa durante 

l’anno 2025. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento al capitolo 2500 PCF U1.04.04.01.001 MI 

07  PRG 01 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della precedente, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2. 

4. Di dare evidenza che con riguardo al presente provvedimento non sussistono, nei confronti del Responsabile di 

procedimento e del personale che ha preso parte all’istruttoria, cause di astensione riferibili a situazioni di 

conflitto di interessi, anche potenziale, in particolare con riferimento agli articoli 7 e 14 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti comunali. 

 

5. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi ai sensi del comma 2, 

dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2.  

6. Di dare evidenza, in applicazione dell’art. 4, comma 4, della L.P. n.23/1992 e ss.mm., che avverso la presente 

deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 

cittadino ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 

giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 
 



=============================================================================================== 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2 vista la proposta di deliberazione e la 

documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 

atto. 

 

Lì, 30.06.2025                                                                                                                                                La Segretaria comunale 

                                                                                                                                                                      f.to dott.ssa Claudia Bezzi 

 

=============================================================================================== 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N. 2 vista la proposta di deliberazione e 

la documentazione di supporto ed istruttoria si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto con 

attestazione della copertura finanziaria.  

 

Lì, 30.06.2025                                                                                                                              Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                                                            f.to Roberta Pancheri 

 

=============================================================================================== 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

                       IL SINDACO          LA SEGRETARIA COMUNALE 

                  f.to Zanotelli Willi                                                        f.to dott.sa Claudia Bezzi 

 

=============================================================================================== 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, 

riguardando materie elencate nell’art. 183, secondo comma, del CEL – L.R. 03.05.2018 n.2. 

 

                                                                                                                                                                             La Segretaria comunale 

                                                                                                                                                                            f.to dott.ssa Claudia Bezzi 

 

=============================================================================================== 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183, terzo comma del CEL – L.R. 03.05.2018 n.2. 

 

Addì,                                                                                                                                                                  La Segretaria comunale 

                                                  f.to dott.ssa Claudia Bezzi 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del terzo comma dell’art. 183, quarto comma,  del 

CEL – L.R. 03.05.2018 n.2. 

 

 

Addì, 30.06.2025                                                                                                                                             La Segretaria comunale 

                                                                                                                                                                       f.to dott.ssa Claudia Bezzi 

 

=============================================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, 01.07.2025                                                                                                                                                   La Segretaria comunale 

                                                                                                                                                                           dott.ssa Claudia Bezzi 


